МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ - СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 122

620134 г. Екатеринбург, ул. Ангарская,54 «А»

тел. 322-92-96

ПРИКАЗ

от 30.08.2024 г.                                                                                              № 207

Об организации питания

 обучающихся МАОУ СОШ с углубленным изучением отдельных

предметов № 122 в первом полугодии 2024-2025 учебного года

В целях совершенствования системы организации и улучшения качества питания

обучающихся  МАОУ СОШ № 122 в первом полугодии 2024-2025 учебного года

на основании Постановления Администрации города Екатеринбурга от

02.08.2024 г. № 1850 «Об организации питания обучающихся в муниципальных

о

б

щ

е

о

б

р

а

з

о

в

а

т

е

л

ь

н

ы

х

о

р

г

а

н

и

з

а

ц

и

я

ПРИКАЗЫВАЮ:

Ознакомить педагогический коллектив, классные родительские комитеты и

общешкольный Совет Родителей с Постановлением Администрации города

Екатеринбурга от 02.08.2024 г. № 1850 «Об организации питания обучающихся в

муниципальных общеобразовательных организациях в первом полугодии 2024-

Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей (законных

представителей) следующую информацию об обеспечении бесплатным

питанием обучающихся в МАОУ СОШ с углубленным изучением отдельных

предметов № 122 о том, что

- среднемесячная стоимость одноразового питания (завтрак) в день составит

не более 103 рублей 09 копеек на одного человека из числа обучающихся в

первую смену и среднемесячная стоимость одноразового питания в день (обед)

не более 154 рублей 64 копеек на одного человека для обучающихся 5-11

классов во вторую смену

а) из семей, имеющих среднедушевой доход ниже величины прожиточного

минимума, установленного в Свердловской области (основание: заявление

родителей, страховой номер индивидуального лицевого счета в системе

обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося и его копия,

заверенная директором образовательной организации, приказ директора

образовательной организации)

б) из многодетных семей (основание: заявление родителей, удостоверение

многодетной семьи (в случае истечения срока удостоверения многодетной семье

представляется справка об обучении старшего ребенка, который достиг возраста

18 лет, по очной форме обучения по образовательным программам среднего

профессионального и (или) высшего образования), копия которого заверяется

директором образовательной организации, страховой номер индивидуального

лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС)

обучающегося и его копия, заверенная директором образовательной организации

приказ директора образовательной организации).

в) являющихся детьми-сиротами, детьми, оставшимися без попечения

родителей (основание: заявление законных представителей обучающегося,

справка из районного отдела опеки и попечительства, страховой номер

индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного

страхования (СНИЛС) обучающегося и его копия, заверенная директором

образовательной организации приказ директора образовательной организации).

г) детей лиц, принимающих (принимавших) участие в специальной военной

операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской

Народной Республики (основание: заявление родителей, страховой номер

индивидуального лицевого счета в системе обязательного пенсионного

страхования (СНИЛС) обучающегося, справка об участии в специальной

военной операции на территории (территориях) Украины, Донецкой Народной

Республики и (или) Луганской Народной Республики, выданная воинской

частью, военным комиссариатом, органами, в которых гражданин проходит

службу или выписка из личного кабинета пользователя Единой государственной

информационной системы социального обслуживания (ЕГИССО),

подтверждающая статус участника специальной военной операции, приказ

директора муниципальной общеобразовательной организации),

д) детей, которые являются гражданами Российской Федерации, Украины,

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, детей лиц без

гражданства, постоянно проживавших на территориях Украины, Донецкой

Народной Республики, Луганской Народной Республики, вынужденно

покинувших территории Украины, Донецкой Народной Республики и Луганской

Народной Республики, прибывших на территорию Российской Федерации в

экстренном массовом порядке после 18.02.2022 (основание: заявление

родителей, страховой номер индивидуального лицевого счета в системе

обязательного пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося, приказ

директора муниципальной общеобразовательной организации; свидетельство о

предоставлении временного убежища на территории Российской Федерации, или

удостоверение беженца, или вид на жительство в Российской Федерации, или

свидетельство о рассмотрении ходатайства о признании беженцем на территории

Российской Федерации по существу, или разрешение на временное проживание

в Российской Федерации, или временное удостоверение личности лица без

гражданства в Российской Федерации);

е) детей граждан Российской Федерации, призванных на военную службу по

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с

Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении

частичной мобилизации в Российской Федерации» (основание: заявление

родителей (законных представителей), страховой номер индивидуального

лицевого счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС)

обучающегося, справка из территориального отдела военного комиссариата или

выписка из личного кабинета пользователя Единой государственной

информационной системы социального обслуживания (ЕГИССО),

подтверждающая статус семьи мобилизованного гражданина Российской

Федерации, приказ директора муниципальной общеобразовательной

организации);

- среднемесячная стоимость питания – не более 89 рублей 04 копеек в день

(завтрак) на одного человека из числа обучающихся в 1-4 классах первой смены

и не более 133 рублей 56 копеек (обед) в день на одного человека из числа

обучающихся в 1-4 классах во вторую смену за исключением обучающихся с

ограниченными возможностями здоровья, детей-инвалидов (основание:

страховой номер индивидуального лицевого счета в системе обязательного

пенсионного страхования (СНИЛС) обучающегося и его копия, заверенная

директором образовательной организации, приказ директора образовательной

организации).

Классным руководителям 1-11 классов довести до сведения родителей (законных

представителей) информацию об обеспечении двухразовым  бесплатным

питанием (завтрак, обед) обучающихся в МАОУ СОШ с углубленным изучением

отдельных предметов № 122:

- среднемесячная стоимость не более 222 рублей 60 копеек в день на одного

человека из числа обучающихся в 1-4 классах, являющихся лицами с

ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов

(основание: заявление родителей, страховой номер индивидуального лицевого

счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС)

обучающегося и его копия, заверенная директором образовательной

организации, приказ директора образовательной организации, справка медико-

социальной экспертизы (для детей-инвалидов), заключение психолог-медико-

педагогической комиссии (для детей с ограниченными возможностями

здоровья).

- среднемесячная стоимость не более 257 рублей 73 копеек в день на одного

человека из числа обучающихся в 5-11 классах, являющихся лицами с

ограниченными возможностями здоровья, в том числе детей-инвалидов

(основание: заявление родителей, страховой номер индивидуального лицевого

счета в системе обязательного пенсионного страхования (СНИЛС)

обучающегося и его копия, заверенная директором образовательной

организации, приказ директора образовательной организации, справка медико-

социальной экспертизы (для детей-инвалидов), заключение психолог-медико-

педагогической комиссии (для детей с ограниченными возможностями

здоровья).

- на обучающихся, являющихся лицами с ограниченными возможностями

здоровья, в том числе детей-инвалидов, и осваивающими основные

образовательные программы на дому родителям (законным представителям)

выплачивается денежная компенсация в размере 138 рублей 70 копеек в день на

одного человека за один учебный день на обеспечение бесплатным двухразовым

питанием (завтрак и обед)

Зам. директора по воспитательной работе Малинкиной О.В. обеспечить работу

по взаимодействию с общешкольным Советом Родителей для осуществления

регулярного контроля организации питания школьников, качеством

приготовления пищи, рационального составления меню; обеспечить размещение

в единой государственной информационной системе социального обеспечения

информации о предоставлении мер социальной поддержки отдельным

категориям обучающихся МАОУ СОШ № 122.

5. Ответственному администратору за организацию питания и классным

руководителям 1-11 классов организовать проведение работы по формированию

культуры здорового питания с учетом возрастных и индивидуальных

особенностей обучающихся.

 6. Диспетчеру по питанию предоставлять в Управление образования

Администрации Железнодорожного района города Екатеринбурга ежемесячный

отчет об организации питания обучающихся не позднее 25 числа каждого месяца

по прилагаемой форме.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ СОШ                                                                     Соколова С.О.

с углубленным изучением

отдельных предметов № 122

С приказом ознакомлены

______________О.В. Малинкина

______________Г.Ш.Корчмарь